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2016 rok w podsumowaniach
9 lutego odbyła się 23. sesja Rady 
Gminy i Miasta Przysucha. Radni 
zapoznali się z informacjami podsu-
mowującymi działalność za 2016 rok 
takich jednostek jak Przysuska Służ-
ba Komunalna, Przysuska Admini-
stracja Oświaty i Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Po-
nadto zostały radnym przedstawione 
informacje o realizacji świadczeń 
rodzinnych oraz pomocy materialnej 
dla uczniów za 2016 rok i z realiza-
cji programu „500 PLUS” za 2016 
rok. Informacje przedstawione przez 
wymienione jednostki radni przyjęli.

Radni uchwałą przyjęli też projekt 
dostosowania sieci szkół podsta-
wowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego oraz plan pracy 
na 2017 rok komisji stałych Rady: 
budżetowej, gospodarczej, spraw 
społecznych i obywatelskich oraz 
rewizyjnej. W obradach RGiM 
uczestniczyli Burmistrz Przysuchy 
Tadeusz Tomasik i Z-ca Burmistrza 
Adam Pałgan.
(Informacje przedstawione rad-
nym poniżej oraz na stronach 3 
i 4).

Informację z działalności Przysu-
skiej Służby Komunalnej za 2016 r. 
przedstawił radnym dyrektor PSK 
Zbigniew Augustyniak.
PSK w minionym roku wykonała 
szereg prac remontowych i moder-
nizacyjnych dróg oraz obiektów na 
terenie gminy. Wśród nich są m.in.: 
remont nawierzchni drogi Zbożenna 
– Krajów – Janików – Gaj, remont 
dróg: Zbożenna – Krajów, Wistka 
– Beźnik, Gliniec – Brogowa, ulic 
Leśnej i Słonecznej w Skrzyńsku, 
remont kanalizacji deszczowej w uli-
cy Sikorskiego w Przysusze, remont 
ulic Targowej i Madeja w Przysusze. 
Ponadto PSK wykonała takie prace 
jak pogłębianie i odmulanie rowów 
przy drogach gminnych, koszenie 
poboczy dróg, położenie kostki przy 
ul. Sikorskiego w Przysusze, chodni-
ka z kostki wzdłuż ulicy Topornia, 
ułożenie kostki przy ul. Tarnowskiej 
w Przysusze, prace remontowe na 
parkingu w Ruskim Brodzie, wyko-
nanie kanału wpustowego kanaliza-
cji w ul. Warszawskiej w Przysusze, 
wykonanie chodnika z kostki bruko-

wej w Smogorzowie, przy ul. Królo-
wej Jadwigi.
PSK w 2016 r. wykonała też szereg 
prac remontowych w lokalach so-
cjalnych, w Dębinach, wraz z remon-
tem dróg dojazdowych i chodników 
do tych lokali.
W ramach zadania jakim jest bezpie-
czeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa, PSK przeznaczyła 
prawie 51 tys. zł na zakup samocho-
du pożarniczego i sprzętu p.poż. dla 
OSP Gliniec. Natomiast w ramach 
zadania: gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska, PSK realizo-
wała wywóz nieczystości z terenu 
miasta i gminy, utrzymanie zieleni 
oraz oświetlenie ulic, placów i dróg. 
W 2016 r. PSK zakupiła 5 sztuk wiat 
przystankowych.
W ubiegłym roku PSK wykonywa-
ła także bieżące remonty placów 
zabaw, prace konserwacyjne i re-
montowe w świetlicach wiejskich, 
na stadionie MKS Oskar i na terenie 
kompleksu sportowego Orlik oraz na 
boiskach m.in. w Wistce i Beźniku.

Informację o działalności M-GOPS 
przedstawiła Marzanna Seta dyrektor 
MGOPS w Przysusze.
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej wspiera osoby i rodzi-
ny znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej jak ubóstwo, niepełno-
sprawność, długotrwała choroba, 
bezradność w sprawach opiekuńczo-
-wychowawczych i prowadzenia go-
spodarstwa domowego, bezrobocie, 
przemoc w rodzinie, bezdomność, 
uzależnienia. W 2016 r. wydano 590 
decyzji dotyczących świadczeń z po-
mocy społecznej dla 431 osób. Dla 
porównania w 2015 r. Ośrodek wy-
dał 720 decyzji dotyczących świad-
czeń z pomocy społecznej. Skorzy-
stało z nich 689 osób.
Na dzień 31 grudnia 2016 r. korzy-
stających ze świadczeń pomocy spo-
łecznej było 234 rodziny, w tym 593 
osoby, natomiast objętych pomocą 
społeczną było 285 rodzin, w tym 
710 osób. Do najczęściej występu-
jących przyczyn udzielania pomocy 
społecznej było: ubóstwo (156 ro-

dzin – w 2015r. 171 rodzin), bez-
robocie (126 rodzin – w 2015r. 134 
rodziny), niepełnosprawność i dłu-
gotrwała choroba (łącznie 136 rodzin 
– w 2015r. 144 rodziny), bezradność 
w sprawach opiekuńczo – wycho-
wawczych (15 rodzin – w 2015r. 
12 rodzin), alkoholizm (19 rodzin 
– w 2015 r. 16 rodzin), przemoc 
w rodzinie (4 rodziny – analogicznie 
w 2015 r.).
Na zasiłki stałe M-GOPS w 2016 r. 
wydatkował kwotę ponad 316 tys. 
zł. Wypłat zasiłków dokonano dla 61 
osób (wypłacono 593 świadczenia). 
Zasiłki okresowe wypłacono dla 18 
osób ( 64 świadczenia). Natomiast 
pomoc w formie zasiłków celowych 
przeznaczona była głównie na zakup 
żywności dla 48 osób, opału dla 54 
osób, leków dla 17 osób, odzieży dla 
17 osób, na remont w mieszkaniu 
dla 1 osoby, sprawienie pogrzebu 1 
osoby bezdomnej oraz na specjalne 
zasiłki celowe i inne uzasadnione po-
trzeby dla łącznie 26 osób.
W 2016 r. M-GOPS zorganizował 

PSK w 2016 roku

Pomoc społeczna w 2016 roku

wycieczkę krajoznawczą dla 45 dzie-
ci oraz spotkanie opłatkowe dla 48 
osób samotnych i chorych.
W 2016 r. Ośrodek wydatkował pra-
wie 124 tys. zł na pokrycie kosztów 
pobytu 8. osób w domach pomocy 
społecznej, a także współfinansował 
pobyt pięciorga dzieci w dwóch ro-
dzinach zastępczych spokrewnio-
nych.
W ramach wspólnego zadania z re-
alizacji ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej pracow-
nicy socjalni Ośrodka brali udział 
w spotkaniach z rodzinami zastęp-
czymi i rodzinami biologicznymi 
w celu zasadności pobytu dzieci 
w tych rodzinach.
W ub. roku ośrodek zatrudniał jed-
nego asystenta rodziny. Opieką asy-
stenta objęto 11 rodzin, w których 
przebywa łącznie 30 dzieci. Z 5. 
rodzinami współpraca została zakoń-
czona, w tym z 4. rodzinami z powo-
du braku chęci dalszej współpracy 
ze strony rodziny, a w przypadku 1. 
rodziny – z powodu osiągnięcia za-
mierzonych celów. Asystent rodziny 
kontynuuje pracę z 6. rodzinami.
Na wypłatę dodatków mieszkanio-
wych ze środków własnych Gmi-
ny wydatkowano kwotę prawie 60 
tys. zł. Formą pomocy w postaci 
dodatków mieszkaniowych objęto 
96 wnioskodawców. Ponadto przy-
znano dodatki energetyczne dla 23 
rodzin.
Usługami opiekuńczymi w roku 
2016 objęto 12 osób. Usługi świad-
czono głównie u osób samotnych, 
chorych, niepełnosprawnych, wyma-
gających pomocy osoby drugiej oraz 
dla osoby, której rodzina nie była 
w stanie zapewnić pomocy. Wydatki 
gminy z tytułu realizacji usług opie-
kuńczych w 2016r. wyniosły ogółem 
79,5 tys. zł.
M-GOPS w Przysusze realizuje pro-
gram wieloletni „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”. Na realiza-
cję zadań programu w 2016 r. prze-
znaczono ogółem prawie 99 tys. zł, 
z czego środki własne gminy wyno-
siły ponad 19,8 tys. zł.
 Zapewniono gorący posiłek dla 180 
osób, w tym 170 dzieci w szkołach 
i przedszkolach i 10 osób dorosłych. 
W ramach programu przyznano rów-
nież zasiłki celowe na zakup żywno-
ści dla 16 rodzin i pomoc rzeczową 
w formie paczek żywnościowych dla 
58 osób.
M-GOPS w 2016 r. kontynuował 
realizację rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych „Karta Du-
żej Rodziny”. W ub. roku wydano 
98 kart dla 21 rodzin, w tym dla 60 
dzieci.
Wśród innych zadań realizowanych 
w 2016 r. były m.in.: prowadzenie 
Klubu Seniora, wydawanie decyzji 
o skierowaniu osób do korzystania 
z pobytu w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Ruskim Brodzie 
Fundacji ,,RAZEM”, koordynacja 
realizacji Programu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie.
Na działalność Klubu Seniora wy-
datkowano kwotę ponad 11 tys. zł ze 
środków własnych Gminy. Z kwo-

ty tej dofinansowano dwudniową 
wycieczkę oraz zakupiono artykuły 
spożywcze, chemiczne na bieżącą 
działalność, zorganizowano spotka-
nia okolicznościowe.
W ramach zadań zleconych Gmina 
Przysucha zleciła prowadzenie Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Ruskim Brodzie Fundacji ,,RA-
ZEM”. Skierowanie osób do ŚDS 
następuje w drodze decyzji admini-
stracyjnej Dyrektora Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przysusze, poprzedzonej sporzą-
dzeniem przez pracownika socjal-
nego wywiadu środowiskowego. 
W ciągu 2016 roku korzystało z tej 
formy wsparcia 43 uczestników.
W 2016 roku, podobnie jak w la-
tach poprzednich, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej koor-
dynował realizację Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz prowadził obsługę organiza-
cyjno-techniczną Zespołu Interdy-
scyplinarnego. W roku 2016 odbyło 
się 5 spotkań Zespołu Interdyscy-
plinarnego w celu oceny okresowej 
sytuacji i udzielenia pomocy osobom 
doznającym przemocy w rodzinie, 
jak również osobom, które je stosują. 
Sporządzono 27 Niebieskich Kart, 
w tym 26 przez Policję i jedną przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej, powo-
łano 28 grup roboczych z udziałem 
pracowników socjalnych, Policji, 
pedagogów szkolnych, a także tera-
peuty ds. uzależnień oraz kuratora 
sądowego. W 2016 r. odbyło się 65 
spotkań w związku z podjętymi dzia-
łaniami.
W punkcie konsultacyjnym dzia-
łającym w zakresie problematyki 
alkoholowej oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy Urzędzie 
Gminy i Miasta Przysucha prowa-
dzone są nieodpłatnie porady, kon-
sultacje, terapie. W 2016 roku w tym 
zakresie odbyło się 161 spotkań.
W ramach współdziałania ze spo-
łecznością lokalną w 2016 roku 
Ośrodek zorganizował „Festyn Ro-
dzinny” w Zbożennie. Udział w fe-
stynie wzięły rodziny ze Zbożenny, 
Skrzyńska i Wistki. Sponsorami fe-
stynu byli lokalni przedsiębiorcy.
Ośrodek wydał skierowania dla 285 
osób do otrzymania pomocy żywno-
ściowej w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa, 
współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Pomocy dla Najbardziej 
Potrzebujących. Dystrybucją zajmo-
wały się: „Caritas Polska” w Przysu-
sze – wydano skierowania dla 32 ro-
dzin i Fundacja „Razem” w Ruskim 
Brodzie – wydano skierowania dla 
82 rodzin.
W 2016 r. zadania M-GOPS reali-
zowało15 osób w pełnym wymiarze 
czasu pracy. W gminie jeden pra-
cownik socjalny ma pod opieką 3083 
mieszkańców. Wszyscy pracownicy 
posiadają odpowiednie kwalifikacje 
zawodowe i wykształcenie kierun-
kowe. W 2016 roku wydatki Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przysusze wyniosły 
łącznie 10,3 mln złotych.
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Projekt po konsultacjach
Ustawa Prawo oświatowe z dn. 16 
grudnia 2016 r., Przepisy wpro-
wadzające ustawę – Prawo oświa-
towe (Dz. U. z 2017r. poz.60), 
zobowiązują organy prowadzące 
szkoły do dostosowania sieci szkół 
do nowego ustroju szkolnego.
9 lutego br. radni Rady Gminy 
i Miasta Przysucha uchwałą przyję-
li projekt dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego na tere-
nie gminy Przysucha. Projekt był 
konsultowany na spotkaniach z gro-
nem pedagogicznym i rodzicami 
uczniów przysuskich szkół. Projekt, 
zaakceptowany większością głosów 
podczas konsultacji i przyjęty przez 
Radę Gminy i Miasta Przysucha, 
został przesłany do oceny przez Ma-
zowieckie Kuratorium Oświaty De-
legatura w Radomiu oraz do Związ-
ków Zawodowych. Kuratorium ma 
czas do 15 marca br. na wydanie de-
cyzji pozytywnej, bądź negatywnej, 
dotyczącej proponowanej w pro-
jekcie sieci szkół na terenie gminy 
Przysucha.
Projekt dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do no-
wego ustroju szkolnego na terenie 
przysuskiej gminy zawiera propono-
wany plan sieci publicznych ośmio-
letnich szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina i Miasto Przysucha, a tak-
że prowadzone przez inne organy 
oraz granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę i Miasto Przysucha, na 
okres od 1 września 2017 r. do 31 
sierpnia 2019 r. W myśl projektu:

1. Publiczna Szkoła Podstawo-
wa Nr 1 w Przysusze staje się 
z dniem 1 września 2017 r. szkołą 
o strukturze organizacyjnej klas 
I –  VIII i obejmuje swym 
obwodem miejscowości: Gaj, Jaku-
bów, Kozłowiec, Lipno, Mariówka, 
Pomyków, Smogorzów, Zawada 
oraz ulice miasta Przysucha: Armii 
Krajowej, Brzozowa – wszystkie 
nieparzyste numery domów, Cicha, 
Czermińskiego, Grodzka, Konop-
nickiej – parzyste numery domów 
od nr 20, Krakowska – nieparzyste 
numery domów od nr 33 i parzyste 
numery domów od nr 42, Kręta, Ks. 
Ściegiennego, Leśna, Plac 3 Maja, 
Por. Madeja, Targowa, Wiejska – 
nieparzyste numery domów od nr 
27 i parzyste numery domów od nr 
32, Żytnia.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Przysusze wchodząca wraz 
z Samorządowym Przedszkolem 
Nr 3 w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych, staje się z dniem 1 
września 2017 r. szkołą o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII z od-
działami gimnazjalnymi włączone-
go Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze. Od 

1 września 2017r. Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 2 pozostaje w struk-
turze Zespołu Placówek Oświato-
wych i obejmuje swym obwodem 
miejscowości: Długa Brzezina, 
Głęboka Droga, Hucisko, Janów 
– ul. Południowa, Janów – ul. Dru-
tarnia, Janów – ul. Gwarek, Kolonia 
Szczerbacka, Kuźnica, Ruski Bród, 
Skrzyńsko – ul. Kolonia Skrzyńsko, 
Zbożenna oraz ulice miasta Przysu-
cha: Aleja Jana Pawła II, Akacjowa, 
Blachownia, Brzozowa – wszystkie 
parzyste numery domów, Chopina, 
Dembińskich, Dworcowa, Gen. Si-
korskiego, Hamernia, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, 11 Listopada, Klo-
nowa, Konopnickiej – nieparzyste 
numery domów do nr 23 i parzyste 
numery domów do nr 14, Krakow-
ska – nieparzyste numery domów 
do nr 31 i parzyste numery domów 
do nr 40, Krótka, Ks. Pajka, Kuso-
cińskiego, Legionów Polskich, Lu-
belska, Mjr.Hubala, Młyny, Ogro-
dowa, Partyzantów, Plac Kolberga, 
Plac Kardynała Wyszyńskiego, Plac 
Żeromskiego, Polna, Przemysłowa, 
Radomska, Sienkiewicza, Skarbo-
wa, Skowyry, Sportowa, Spółdziel-
cza, Staszica, Szkolna, Świerkowa, 
Świętokrzyska, Tarnowskiej, To-
pornia, Warszawska, Wiejska – 
nieparzyste numery domów do nr 
25 i parzyste nr domów do nr 30, 
Wrzosowa, Zielona.
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 
2 w Przysusze z siedzibą w Przysu-
sze, ul. Skowyry 41 o pełnej struk-
turze organizacyjnej funkcjonować 
ma w dwóch budynkach o bliskiej 
lokalizacji:
 – w roku szkolnym 2017/2018, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III, IV, V, VI; 
w budynku przy ul. Warszawskiej 
45 uczą się klasy I,VII oraz klasy II 
i III gimnazjum.
 – w roku szkolnym 2018/2019, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III; w budynku 
przy ul Warszawskiej 45 uczą się 
klasy I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII 
oraz klasy III gimnazjum.
 – w roku szkolnym 2019/2020, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III; w budynku 
przy ul Warszawskiej 45 uczą się 
klasy I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku staje się z dniem 1 
września 2017 r. szkołą o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII i obej-
muje swym obwodem miejscowo-
ści: Beźnik, Dębiny, Gliniec, Jani-
ków, Krajów, Skrzyńsko – bez ul. 
Kolonia Skrzyńsko, Wistka, Wola 
Więcierzowa oraz ulice miasta 
Przysucha: Słoneczna.

4. Katolicka Szkoła Podstawowa 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce prowadzona przez Zgroma-
dzenie Sióstr Służek Najświętszej 

Maryi Panny Niepokalanej w Ma-
riówce, staje się z dniem 1 września 
2017 r. szkołą o strukturze organiza-
cyjnej klas I – VIII. Katolicka Szko-
ła Podstawowa im. św. Królowej 
Jadwigi w Mariówce nie posiada 
obwodu.
Projekt zawiera też plan sieci pu-
blicznych gimnazjów i klas dotych-
czasowych gimnazjów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 
i Miasto Przysucha, a także grani-
ce obwodów tych gimnazjów i klas 
gimnazjów na okres od 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. I tak:
 Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze włącza 
się z dniem 1 września 2017 r. do 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 

2 w Przysusze. Klasy II i III Gim-
nazjum obejmują swym obwodem 
miejscowości: Beźnik, Dębiny, Dłu-
ga Brzezina, Gaj, Gliniec, Głęboka 
Droga, Hucisko, Jakubów, Janików, 
Janów – ul. Południowa, Janów – ul. 
Drutarnia, Janów  – ul. Gwarek, 
Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, 
Krajów, Kuźnica, Lipno, Pomy-
ków, Ruski Bród, Skrzyńsko, Smo-
gorzów, Mariówka, Wistka, Wola 
Więcierzowa, Zawada, Zbożenna 
oraz miasto Przysucha.
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze z sie-
dzibą przy ul. Warszawskiej 45 
kończy swą działalność z dniem 31 
sierpnia 2017 r.

PAO w 2016 roku
Do zadań Przysuskiej Administra-
cji Oświaty należy obsługa finan-
sowo-księgowa placówek: PSP Nr 
1 w Przysusze, Zespołu Placówek 
Oświatowych – PSP Nr 2 i Sa-
morządowego Przedszkola Nr 3 
w Przysusze, PSP w Skrzyńsku, PG 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze, Samorządowego Przedszkola 
Nr 1 w Przysusze oraz koordynacja 
działalności placówek oświatowych 
w zakresie m.in. zadań związanych 
z rozwojem sportu w Gminie czy 
zadań z zakresu dóbr kultury.
 Do zadań PAO należy także orga-
nizacja dowozu uczniów do szkół, 
w tym uczniów niepełnosprawnych. 
W 2016 r. do szkół dowożonych 
było średnio miesięcznie około 389 
uczniów. Koszt dowozu uczniów to 
350,5 tys. zł.
PAO w ramach współpracy z dy-
rektorami szkół i placówek oświa-
towych uczestniczyła m.in. przy 
organizowaniu eliminacji gminnych 
konkursów, w tym: XVIII edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom” oraz współdziałała w or-
ganizowaniu przez Urząd Gminy 
i Miasta w Przysusze corocznego 
Biegu „Szlakiem Walk Hubalczy-
ków. W 2016 r., w XXXVI edy-
cji Biegu brało udział 582 osoby, 
w tym 348 uczniów z 14 szkół pod-
stawowych oraz 4 uczniów z klubu 
sportowego, 175 uczniów z 10 szkół 

gimnazjalnych i 7 uczniów z klu-
bu sportowego oraz 35 uczniów 
z 4 szkół ponadgimnazjalnych, 5 
uczniów z klubu sportowego i 8 
osób indywidualnie.
Pozyskiwała też środki zewnętrzne 
przeznaczone na cele edukacyjne, 
w tym na realizację programu dofi-
nansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracow-
ników. W 2016 r. PAO realizowa-
ła rządowe programy „Wyprawka 
szkolna” (skorzystało 29 uczniów), 
„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa” (pozyskano środki na za-
kup książek do bibliotek szkolnych, 
zakupiono 3351 poz. o wartości po-
nad 60 tys. zł), uzyskała dodatkowe 
środki na dofinansowanie wyposa-
żenia gabinetów profilaktyki zdro-
wotnej i pomocy przedlekarskiej 
w 2 szkołach (PSP1 i PG), złożyła 
wniosek pn. „Wsparcie kształcenia 
uczniów oraz wsparcie rozwoju za-
wodowego nauczycieli” o przyzna-
nie dofinansowania ze środków EFS 
w ramach konkursu Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego. Wartość 
projektu to prawie 643 tys. zł.
W 2016 r. na wypłatę stypendiów 
dla uczniów, osiągających szczegól-
ne wyniki w nauce i sporcie wydat-
kowano kwotę 15 tys. zł, na dopłatę 
do nauki pływania prawie 11,8 tys. 
zł.

Pożegnaliśmy ks. Witolda Witaska
W niedzielę, 5 lutego 2017 r. zmarł 
ks. Witold Witasek, proboszcz 
parafii pod wezwaniem św. Tere-
sy od Dzieciątka Jezus w Ruskim 
Brodzie. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się w środę, 8 lutego. Mszę 
świętą w intencji zmarłego kapłana 
celebrował ks. bp. Henryk Tomasik. 

Zmarłego proboszcza pożegnała 
społeczność Ruskiego Brodu, Przy-
suchy i wielu miejscowości, w któ-
rych pełnił swą kapłańską służbę. 
W uroczystościach pogrzebowych 
uczestniczyli przedstawiciele samo-
rządowych władz Gminy i Miasta 
Przysucha.

REFORMA OŚWIATOWA – SPOTKANIE Z KONSULTANTEM
13 marca w Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze, Plac Kolberga 11, w godz. 10:00 
– 18:00 odbędą się konsultacje dotyczące planowanych zmian i wdrażania przepi-

sów oświatowych. Dyżur będzie pełnił ekspert Mazowieckiego Kuratorium Oświaty 
Delegatura w Radomiu.

Z konsultacji mogą skorzystać wszystkie osoby zainteresowane tematyką reformy 
oświatowej.
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Z obrad Rady Gminy i Miasta

Realizacja świadczeń 
rodzinnych w 2016 roku

Realizacja rządowego programu Rodzina 500 plus w 2016 roku

Informację o realizacji świadczeń 
rodzinnych w 2016 roku przedstawił 
radnym kierownik d.s. świadczeń 
rodzinnych i funduszu alimentacyj-
nego oraz stypendiów szkolnych 
Wojciech Masłowski.
W okresie styczeń – grudzień 2016r. 
Dział Świadczeń Rodzinnych wydał 
982 decyzje przyznające świadcze-
nia rodzinne – 49 odmownych /
przekroczone kryterium dochodowe 
lub inne przyczyny wykluczające 
przyznanie uprawnień/, 63 decyzje 
w sprawie funduszu alimentacyj-
nego – 1 odmowna, 132 decyzje 
w sprawie stypendiów szkolnych, 
w tym 8 decyzji odmownych. Łącz-
nie w omawianym okresie wydano 
1227 decyzji.
Ogólna kwota wypłaconych świad-
czeń rodzinnych w 2016r. wyniosła 
prawie 3,3 mln zł, z czego zasiłki 
wraz z dodatkami to kwota ponad 
2,5 mln zł i objęła średnio w ciągu 
roku 673 rodziny. Ponadto z tytułu 
urodzenia dziecka wypłacono 89 
zapomóg w wysokości 1 tysiąc zło-
tych każda.
Z tytułu rozpoczęcia roku szkolne-
go w 2016 roku wypłacono dodatek 
dla 612 uczniów na łączną kwotę 
61,2 tys. zł. Dodatek dla rodzin wie-
lodzietnych / 3 i następne dzieci / 
wypłacono średnio dla 106 rodzin 
w kwocie prawie 108 tys. zł.
Kolejną grupą świadczeniobiorców 
są osoby samotnie wychowujące 
dzieci i spełniające ustawowe kry-
teria. W omawianym okresie z tego 
tytułu dodatek do świadczeń rodzin-

nych wypłacono na kwotę 63,3 tys. 
zł, średnio miesięcznie dla 31 osób. 
Wypłacono również dodatki z tytu-
łu kształcenia i rehabilitacji, średnio 
miesięcznie dla 46 dzieci na łączną 
kwotę ponad 49 tys. zł.
Z tytułu dojazdu do szkół wy-
płacono ponad 66 tys. zł, średnio 
miesięcznie dla 104 osób, z tytułu 
zamieszkania w internacie 7594 zł 
średnio miesięcznie dla 12 osób.
Bardzo znaczącą grupą są osoby 
pobierające tzw. świadczenia opie-
kuńcze tzn. zasiłek pielęgnacyjny 
z tytułu niepełnosprawności lub 
osiągnięcia 75 roku życia – przy-
znawane bez względu na osiągane 
dochody oraz świadczenie pielęgna-
cyjne dla rodziców, którzy rezygnu-
ją z zatrudnienia, aby wychowywać 
niepełnosprawne dziecko oraz spe-
cjalny zasiłek opiekuńczy. Zasiłki 
pielęgnacyjne wypłacono średnio 
dla 247 osób po 153 zł miesięcznie 
na ogólną kwotę 448,8 tys. zł.
Świadczenie pielęgnacyjne wypła-
cano średnio miesięcznie dla 32 
osób po 1200 i 1300 zł na miesiąc 
– na ogólną kwotę 493,6 tys. zł.
 Ustawa z 7 grudnia 2012 o zmianie 
ustawy o świadczeniach rodzin-
nych z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2013 r. wprowadziła nowe 
świadczenie – specjalny zasiłek 
opiekuńczy dla osób które do 30.06 
2013 r. miały prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego i spełniają prze-
słanki nowej ustawy/dochód, utrata 
pracy w związku z opieką nad nie-
pełnosprawnym członkiem rodzi-

ny/.W roku 2016 z tego tytułu wy-
płacono 86,6 tys. zł, średnio dla 24 
osób miesięcznie po 520 zł.
Na podstawie art.2 ustawy z dnia 
4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wy-
płacie zasiłków dla opiekunów 
w kontekście wyroku TK, w 2016 
roku kontynuowano wypłatę tych 
zasiłków na kwotę prawie 138,7 tys. 
zł dla 20 osób miesięcznie. Wyso-
kość w/w zasiłków nie uległa zmia-
nie i wynosi 520 zł miesięcznie na 
osobę.
Od 1 stycznia 2016 r. w art.17c 
ustawy o świadczeniach rodzin-
nych wprowadzono nowy zasi-
łek – świadczenie rodzicielskie, 
przysługujące matce, ojcu dziecka, 
opiekunowi faktycznemu, rodzinie 
zastępczej, osobie która przysposo-
biła dziecko, jeżeli osoby te nie są 
w systemie ubezpieczeń społecz-
nych i nie pobierają z tego tytułu 
świadczeń rodzicielskich / studenci, 
rolnicy, bezrobotni/. Świadczenie to 
przysługuje bez względu na dochód 
i jest wypłacane w wysokości 1000 
zł przez okres 52 tygodni przy uro-
dzeniu 1 dziecka, 65 przy dwóch, 67 
trzech itp. W 2016 r. świadczenie to 
zostało wypłacone w wysokości po-
nad 193 tys. zł dla 35 osób średnio 
miesięcznie.
Burmistrz, jako organ właściwy, 
odprowadził do ZUS kwotę prawie 
130 tys. zł z tytułu składek na ubez-
pieczenie emerytalno – rentowe od 
osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy i zasiłek dla opiekunów 
oraz kwotę prawie 42 tys. zł z tytułu 
składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne.
W okresie styczeń – grudzień 2016 
r. wydano 63 decyzje przyznające 
świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego, średnio miesięcznie dla 38 
rodzin (jedna decyzja odmowna), na 

ogólną kwotę 304,5 tys. zł. W wy-
niku podjętych działań, w omawia-
nym okresie dłużnicy alimentacyjni 
zwrócili niespełna 18,2 tys. zł.
Przez cały okres wypłacania fun-
duszu alimentacyjnego tj. od wrze-
śnia 2008 r. do 31grudnia 2016 r. 
stan należności wyniósł prawie 1,9 
mln zł. Dział Świadczeń Rodzin-
nych i Funduszu Alimentacyjnego 
prowadzi działania o charakterze 
egzekucyjnym wobec dłużników 
alimentacyjnych. M.in. kierowanie 
wniosków do organu wł. dłużnika 
o podjęcie działań, przeprowadza-
nie wywiadów alimentacyjnych, 
zgłaszanie osób do ERIF, składanie 
wniosków o przyłączeniu do postę-
powania egzekucyjnego / k p c /.
Na podstawie ustawy z dnia 16 
grudnia 2004r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz ustawy 
o podatku dochodowym od osób 
fizycznych wprowadzono z dniem 
1 stycznia 2005r. świadczenia po-
mocy materialnej o charakterze 
socjalnym w formie stypendium 
szkolnego i zasiłku szkolnego. 
O stypendia szkolne ubiegać się 
mogą osoby uczące się do 24 roku 
życia /z wyłączeniem studentów/ 
i zamieszkujące na stałe na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha, speł-
niające kryterium dochodowe (od 
1października 2015r. – 514 zł netto 
na osobę), znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej. Na wypłaty 
stypendiów Wojewoda Mazowiecki 
w 2016r. przeznaczył, w formie do-
tacji celowej kwotę 19.114 zł. Gmi-
na zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych dofinansowała sty-
pendia szkolne w kwocie 5206 zł. 
Stypendiami szkolnymi w omawia-
nym okresie objęto 224 uczniów. 
Z powodu przekroczenia kryterium 
dochodowego 8 uczniom nie przy-
znano w/w świadczeń.

Informację z realizacji programu 
Rodzina 500 plus przedstawiła 
radnym Ewa Pogorzała kierownik 
Działu Świadczeń Wychowaw-
czych M-GOPS.
Ustawą z dnia 11 lutego 2016r. 
o pomocy państwa w wychowywa-
niu dzieci (Dz. U z 2016, poz. 195 
z późn.zm.) wprowadzono nowe 
świadczenie w ramach rządowego 
projektu Rodzina 500 plus. Pierw-
szy okres, na który jest ustalone 
prawo do świadczenia wychowaw-
czego, rozpoczął się od dnia wejścia 
w życie ustawy i kończy z dniem 
30 września 2017r. Realizatorem 
w/w programu od 1 kwietnia 2016 
r. jest Dział Świadczeń Wychowaw-
czych M-GOPS w Przysusze.
Na terenie gminy Przysucha ze 
wsparcia rządowego programu 
w roku 2016 skorzystało 835 rodzin. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwa-

niom mieszkańców już po 20 dniach 
trwania programu udało się wypła-
cić 250 świadczeń dla 159 rodzin. 
Liczba wszystkich złożonych wnio-
sków o ustalenie prawa do świad-
czenia wychowawczego wyniosła 
870. Tylko w pierwszym tygodniu 
trwania programu wniosek złożyło 
280 osób. Ustawodawca udostępnił 
wnioskującym platformy elektro-
niczne. Wnioski składano online 
przez jeden z czterech dostępnych 
e-kanałów: bankowość elektronicz-
ną, PUE ZUS, Empa@tię lub ePU-
AP. Z takiej formy na terenie gminy 
Przysucha skorzystało 73 osoby.
Świadczenie wychowawcze w wy-
sokości 500 zł przysługuje na 
pierwsze dziecko po spełnieniu 
ustawowego kryterium dochodo-
wego, a więc dla rodzin z docho-
dem poniżej 800 zł netto na osobę 
oraz na drugie i kolejne dziecko 

bez względu na dochód rodziny. 
Liczba rodzin uprawnionych na 
pierwsze dziecko wyniosła: 537, 
na drugie i kolejne: 229. W sytuacji 
gdy członkiem rodziny jest dziecko 
niepełnosprawne, kryterium docho-
dowe jest podwyższone do kwoty 
1200 zł netto na osobę w rodzinie. 
Takich rodzin było 34.
Decyzji odmawiających częścio-
wo lub w całości przyznania prawa 
do świadczenia wychowawczego 
w roku 2016 wydano 35. Liczba 
rodzin z jednym dzieckiem upraw-
nionym do świadczenia, w sytuacji 
gdy jest ono jedynym dzieckiem 
w rodzinie, wynosi 178, natomiast 
rodzin wielodzietnych, czyli z troj-
giem i więcej dzieci uprawnionych 
do świadczenia – 69. Liczba osób, 
które samotnie wychowują dzie-
ci i którym przysługuje prawo do 
świadczenia wychowawczego wy-

nosi 71 osób. Świadczenie jest wy-
płacane dla 99 dzieci.
Reasumując, poniesione z budżetu 
państwa wydatki na wypłatę świad-
czenia wychowawczego w 2016 r. 
za okres od 1 kwietnia do 31 grud-
nia wyniosły łącznie: prawie 5,2 
mln zł. W ciągu 9 miesięcy trwania 
programu wypłacono łącznie 10.398 
świadczeń. Na dzień 31.12.2016 r. 
programem objętych zostało 766 ro-
dzin, a uprawnionych do przedmio-
towego świadczenia 1191 dzieci.
Na terenie gminy i miasta Przysu-
cha zameldowanych na pobyt stały 
jest łącznie 2092 dzieci w wieku 
do 18 roku życia. Tak więc progra-
mem Rodzina 500 plus objętych jest 
56,93% wszystkich dzieci zamiesz-
kałych na terenie gminy.
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Seminarium w Mariówce

Patriotyzm, nowoczesne uprawy 
i zdrowie

Chóralne spotkanie z Kolbergiem
VII Przysuskie Spotkania Chórów 
„Z wizytą u Kolberga”, odbyte 25 lu-
tego w Domu Kultury, w Przysusze, 
tym razem zaskoczyły sympatyków 
śpiewu chóralnego nie tylko pięk-
nem wykonania prezentowanych 
pieśni, ale i nową formułą koncertu. 
Po raz pierwszy bowiem do udziału 
w koncercie, gospodarz spotkania – 
Nauczycielski Chór Canto, zaprosił 
kapelę mającą w repertuarze utwory 
z regionu świętokrzyskiego grane 
w sposób tradycyjny lub folkowo 
zaaranżowane. To Kapela Ciekoty, 
zdobywca wielu prestiżowych na-
gród w konkursach i na festiwalach 
kapel ludowych. Kapela istnieje od 
1995 roku. Powstała przy Kole Go-
spodyń Wiejskich w rodzinnej wsi, 
od której wzięła swoją nazwę. Ko-
lejnym uczestnikiem muzycznego 
spotkania z Kolbergiem był Chór 
Stowarzyszenia Muzyki Chóralnej 
„Cantabile” z Radomska. Powstał 
w 2004 roku i jest chórem miesza-
nym oraz utytułowanym z uwagi 

na zdobyte nagrody w przeglądach 
i konkursach śpiewu chóralnego. 
Gospodarza koncertu – Chóru Can-
to przysuszanom przedstawiać nie 
trzeba, przypomnijmy jednak, że 
chór rozpoczął 25. rok swojej dzia-
łalności artystycznej, której efektem 
jest ponad 300 koncertów i wiele 
wyśpiewanych nagród. VII Przysu-
skie Spotkania Chórów „Z wizytą 
u Kolberga” były okazją, by chórzy-
ści Canto podziękowali dotychcza-
sowej prezes Stowarzyszenia Chór 
Nauczycielski Canto – Krystynie 
Bielawskiej oraz członkowi zarządu 
stowarzyszenia – Aleksandrze Po-
rębskiej za wieloletnią działalność 
na rzecz Canto i rozwoju kultury 
śpiewu chóralnego. Były kwiaty 
i wiele serdecznych słów. VII Przy-
suskie Spotkania Chórów były też 
swoistą inauguracją dla nowej pre-
zes stowarzyszenia – Ewy Retelew-
skiej. Inauguracja zaliczona śpiewa-
jąco. Chórzystom Canto dyrygował 
Karol Sionek.

W sobotę 25 lutego chórzystów, 
solistów i ich akompaniatorów pu-
bliczność oklaskiwała bardzo go-
rąco. Nie lada gratką dla słuchaczy 
był występ Kapeli Ciekoty, wpro-
wadzający dodatkowo sporą dawkę 
humoru.
Publiczność miała możliwość po-
słuchać pięknych utworów klasycz-
nych, rozrywkowych i ludowych. 
Koncert zakończył wspólny występ 
obu chórów i kapeli.
Współorganizatorami VII Przysu-

skich Spotkań Chórów „Z wizytą 
u Kolberga” byli: Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla Radomki”, 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha, Towarzystwo Kulturalne im. 
Oskara Kolberga, przysuski Dom 
Kultury. Wsparcie inicjatywie oka-
zali: Bank Spółdzielczy w Przy-
susze, firmy Hortex i Lewiatan. 
W imieniu samorządowych władz 
Gminy i Miasta Przysucha wystę-
pującym chórom i kapeli za piękne 
wrażenia artystyczne podziękował 
Adam Pałgan Zastępca Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha.

Patriotyzm, uprawy i ochrona 
zdrowia realizowana przez troskę 
o przyrodę, to główna myśl semi-
narium zorganizowanego przez 
Ośrodek Edukacyjno – Profilak-
tyczny Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMP Niepokalanej w Mariówce we 
współpracy z Instytutem Ogrodnic-
twa w Skierniewicach. Odbyło się 
ono 14 lutego 2017 roku z inicjaty-
wy kapelana Niepublicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej PROMIEŃ 
w Mariówce, ks. Kazimierza Kur-
ka. Seminarium poświęcone było 
realizacji tematu: Upowszechnianie 
dawnych odmian roślin ogrodni-
czych – wyrazem nowoczesności 
i patriotyzmu. Zainaugurowało ono 
cykl szkoleń upowszechniających 
technologię uprawy roślin sadow-
niczych i warzyw przyjaznych śro-
dowisku.
Uczestniczyło w nim wielu gości, 
nie tylko z powiatu przysuskiego, 
ale także z Opoczna, Tomaszowa 

Mazowieckiego, Piotrkowa Try-
bunalskiego, Radomia i Warsza-
wy. Wśród uczestników był także 
znany polski kompozytor, muzyk, 
dyrygent Andrzej Hanzelewicz. 
Przybył on specjalnie na semi-
narium z Włoch. W seminarium 
udział wzięli także Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha Tadeusz To-
masik, Zastępca Burmistrza Adam 
Pałgan, natomiast samorządowe 
władze Powiatu Przysuskiego repre-
zentował członek Zarządu Powiatu 
Jan Gawryś. Burmistrz Przysuchy 
pogratulował inicjatorom i organi-
zatorom seminarium pomysłu, ży-
cząc realizacji ambitnych planów.
Seminarium rozpoczęło się mo-
dlitwą w intencji ojczyzny. Szcze-
gólny klimat wydarzenia podkre-
ślił występ Zespołu Śpiewaczego 
Przystalanki z Przystałowic i Kapeli 
Ludowej z Dzielnej k. Opoczna. 
Muzyka ludowa pozwoliła wszyst-
kim odczuć patriotyczny wymiar 

tematyki spotkania. Zebranych 
przywitała Przełożona Generalna 
Zgromadzenia Sióstr Służek NMP 
Niepokalanej dr Mirosława Grunt. 
W tematykę seminarium wprowa-
dziła wszystkich uczestników dr 
Dorota Kruczyńska. Wśród wykła-
dowców byli przedstawiciele In-
stytutu Ogrodnictwa: dr Mirosław 
Sitarek, dr Maria Olas-Sochacka, dr 
hab. Zbigniew Kołtowski, dr Ma-
riusz Chojnowski. Ostatnim etapem 
seminarium był pokaz fachowe-
go przycinania drzew owocowych 
w sadzie Domu Generalnego Zgro-
madzenia Sióstr Służek NMP Nie-
pokalanej w Mariówce.
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Fer ie  „Z ima 20 17 ”

Świat iluzji na scenie DK
15 lutego w ramach akcji „Ferie zi-
mowe 2017”, Dom Kultury w Przy-
susze zaprosił iluzjonistę Łukasza 
Podymskiego. Należy on do ścisłej 
czołówki młodego pokolenia pol-
skich iluzjonistów. Podczas wystę-
pu, do którego dobrana była specjal-
na muzyka, iluzjonista przedstawił 

takie efekty jak manipulacje karta-
mi, przekładanie ręki przez lustro, 
unoszenie i lewitacja stolika czy 
iluzję „uciętej ręki”. Do występu 
na scenie zapraszał dzieci, które do-
skonale bawiły się w „czarowanie” 
wspólnie z artystą.

Przysuscy policjanci, funkcjona-
riusze z Zespołu Profilaktyki Spo-
łecznej Nieletnich i Patologii oraz 
dzielnicowi, w trosce o bezpieczeń-
stwo dzieci i młodzieży prowadzili 
działania prewencyjno – edukacyj-
ne pod nazwą „Bezpieczne Ferie 
2017”. W tym celu przed feriami 
odwiedzili szkoły na terenie powia-
tu, gdzie spotykali się z uczniami 
i gronem pedagogicznym. Podczas 
spotkań z dziećmi i młodzieżą, po-
licjanci przypomnieli zasady bez-
pieczeństwa, mówili o zagrożeniach 
z jakimi dzieci mogą się spotkać ko-

rzystając z zimowego wypoczynku. 
Przestrzegali przed korzystaniem 
z lodowisk na zbiornikach wod-
nych czy zjeżdżaniem na sankach 
w pobliżu ulic. Policjanci omówili 
też zasady bezpiecznego porusza-
nia się po drodze, ze szczególnym 
naciskiem na noszenie elementów 
odblaskowych.
W okresie poprzedzającym ferie, 
policjanci przeprowadzili 72 spo-
tkania z dziećmi, młodzieżą oraz 
gronem pedagogicznym w szkołach 
i ośrodkach młodzieżowych na tere-
nie powiatu przysuskiego.

W ramach zajęć edukacyjnych 
20 lutego dzieci z grupy II, III 
i IV Samorządowego Przedszkola 
Nr 1 w Przysusze, uczestniczyły 
w warsztatach muzealnych „W XIX 
– wiecznym salonie – wokół stołu”, 
zorganizowanych przez Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze 
w ramach ferii Zima 2017.
Warsztaty muzealne to jedna z form 
pracy, mająca na celu przygotowa-
nie dzieci do świadomego odbioru 
sztuki, kultury i tradycji poprzez 
uczestniczenie w procesie twór-
czym. Taka forma zajęć rozbudza 
wyobraźnię oraz wrażliwość, uczy 
kreatywności, prowokuje dzieci do 
samodzielnego i twórczego myśle-
nia. Uczestnicy zajęć mają również 
niepowtarzalną okazję obejrzenia 
z bliska eksponatów oraz wykona-
nia zadań i prac plastycznych.
Celem warsztatów, w których 

uczestniczyły przedszkolaki, było 
samodzielne i twórcze odkrywanie 
sztuki – jej walorów estetycznych 
oraz walorów użytkowych. Warsz-
taty składały się z części mery-
torycznej i z części plastycznej. 
Dzieci po obejrzeniu slajdów oraz 
zgromadzonych ekspozycji róż-
norodnych ceramicznych naczyń, 
zainspirowane barwnymi wzorami, 
przystąpiły do części warsztatowej 
zajęć – samodzielnego projektowa-
nia, ozdabiania „zastawy stołowej”, 
wykorzystując papierowe talerze, 
kubki, serwetki oraz opakowania 
śmieciowe. Po zakończeniu pracy 
każdy uczestnik warsztatów otrzy-
mał certyfikat swojego „wyrobu”, 
który został naklejony na wyko-
nanych naczyniach. Efekty pracy 
dzieci zostały wyeksponowane na 
wystawie w przedszkolu.

Ferie w muzeum
Podczas zimowych ferii Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze odwiedziło blisko 240 dzieci wraz z opiekunami. Skorzystali oni 
z oferowanych przez muzeum warsztatów: tkackich, haftu krzyżykowego, szycia breloczków z filcu oraz warsztatów „W XIX-wiecz-
nym salonie – wokół stołu”. Odwiedzili muzeum uczestnicy półkolonii organizowanych przez Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 
w Radomiu, Kuźnię Artystyczną w Radomiu, Gminny Ośrodek Kultury w Borkowicach, wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Goździkowie, przedszkolaki z Przysuchy i Borkowic oraz podopieczni Specjalistycznego Ośrodka Diagnozy i Reha-
bilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu wraz z rodzicami, a także dzieci spędzające ferie zimowe u swoich rodzin w Przysusze.

Przedszkolaki na warszta-
tach muzealnych

W trosce o bezpieczeństwo
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Ferie w Domu Kultury Ferie tenisistów
Zajęcia taneczne, plastyczne, warsz-
taty muzyczne, teatralne z teatrzy-
kiem kukiełkowym, a także cieka-
wy film i turniej tenisa stołowego 
– takie zajęcia, od poniedziałku 
do piątku przez dwa tygodnie fe-
rii, odbywały się w Domu Kultury, 
w Przysusze. Prowadzili je instruk-
torzy DK. Uczestnicy zajęć pozna-
wali techniki rysunku i malarstwa, 
spędzali czas ucząc się tańca nowo-
czesnego, brali udział w zajęciach 

z rytmiki i gry na instrumentach. 
Amatorzy zmagań sportowych mieli 
okazję uczestniczyć w międzyświe-
tlicowym turnieju tenisa stołowego. 
A niewątpliwą atrakcją była na pew-
no projekcja jednego z najpopular-
niejszych w ostatnim czasie filmów 
familijnych – musicalu „Kraina 
lodu”. Jednym słowem, zimowe fe-
rie 2017 w Domu Kultury, w Przy-
susze zaliczyć można do udanych.

23 lutego 2017 roku w świetlicy 
wiejskiej, w Zbożennie odbył się 
międzyświetlicowy turniej tenisa 
stołowego. Do rywalizacji przystą-
piło 12 zawodników z sześciu świe-
tlic. W turnieju wzięli udział: Bartek 
Matynia i Patryk Kowalski ze Zbo-
żenny, Antoni Kilijanek Przemek 
Regulski z Woli Więcierzowej, 
Dawid Kędzierski i Paweł Kapusta 
ze Skrzyńska, Mateusz Stolarski 
i Sebastian Stolarski z Kozłowca, 
Michał Wijatkowski i Krzysztof 
Surmacz z Glińca oraz Oskar Kuty-
ba i Andrzej Świdros ze Smogorzo-
wa. Turniej rozgrywano systemem 
brazylijskim, zawodnik przegrywa-
jący drugi mecz odpadał z turnieju. 
W pierwszym półfinale lepszym 
okazał się Dawid Kędzierski, który 
pokonał 2:1 (11:8; 9:11; 11:7) Paw-
ła Kapustę. W drugim półfinale spo-
tkali się Przemek Regulski i Oskar 

Kutyba, w tej rywalizacji lepszym 
okazał się Oskar Kutyba wygry-
wając 2:1 (5:11;8:11;2:11). O trze-
cie miejsce zgrali Paweł Kapusta 
i Przemek Regulski, lepszym okazał 
się Przemek Regulski wygrywając 
2:0 (11:7;11:2). W finale spotkali 
się Dawid Kędzierski i Oskar Ku-
tyba.
Oskar Kutyba po bardzo zaciętym, 
stojącym na wysokim poziomie me-
czu, wygrał 2:1 (6:11; 14:12; 12:10) 
ze swoim rywalem i wygrał cały 
turniej.
Na zakończenie turnieju dyrektor 
Domu Kultury w Przysusze Miro-
sław Pilipczuk trzem pierwszym 
zawodnikom wręczył pamiątkowe 
statuetki. Turniej odbywał się w tłu-
sty czwartek i żeby tradycji stało się 
zadość, organizatorzy częstowali 
uczestników turnieju pączkami.

Fer ie  „Z ima 20 17 ”
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Patrycja Karbownik Emil Cieślikowski Igor Cieślikowski
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Patriotyczna lekcja o języku polskim

P o m o g l i  s c h r o n i s k u
d l a  p s ó w

21 lutego obchodzony był Między-
narodowy Dzień Języka Ojczystego. 
To bardzo ważne święto dla Pola-
ków. Dbałość o język powinna być 
kwestią codzienności, ale rzeczywi-
stość – nie tylko szkolna – nakazuje 
wciąż przypominać o poprawności 
językowej, bogactwie i pięknie tego 
narzędzia, które tak naprawdę jest 
najdoskonalszym sposobem komu-
nikacji.
10 lutego uczniowie klasy VI „b” 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku, wraz z wychowaw-
czynią, a jednocześnie polonistką, 
p. A. Zawadą, przygotowali niety-
pową lekcję języka ojczystego, na 
którą zaprosili „żaków” z klas IV – 
VI. Zgodnie z założeniem ta niety-
powa jednostka lekcyjna dowodziła, 
iż „mowa jest źródłem”, z którego 

każdy „czerpie siłę swą”…. Mowa 
– najważniejsza w tym „spektaklu”, 
uświadamiała, przypominała, naka-
zywała...
Mówiła na przykład: „Ziemię moż-
na zabrać. Dom można zniszczyć. 
Ale mowa… jest skarbem najcen-
niejszym, którego nie zabierze czło-
wiekowi żaden wróg, jeśli tylko ko-
chający ją będzie jej bronił”.
Ta doskonała lekcja przesiąknię-
ta patriotyzmem doprowadziła do 
wniosku, iż język polski, ta mowa – 
to także nasza ojczyzna. Jeśli chce-
my z dumą nazywać się Polakami to 
z dumą mówmy po polsku, najpięk-
niej jak potrafimy. Dbałość o język 
to nie tylko nasze prawo, to nasz 
obowiązek. To obowiązek każdego, 
kto chce się nazywać patriotą.

W roku szkolnym 2016/2017 od-
była się kolejna edycja konkursów 
przedmiotowych, organizowanych 
przez Mazowieckie Kuratorium 
Oświaty. Troje uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przy-
susze zakwalifikowało się do etapu 
rejonowego, który odbył się w Ra-
domiu. Są to: Patrycja Karbownik 
z kl. VI b – w konkursie poloni-
stycznym oraz Emil Cieślikowski 
i Igor Cieślikowski – w konkursie 
matematycznym. Bardzo dobry wy-
nik uzyskał Igor, przygotowywany 

do konkursu przez nauczycielkę 
matematyki Jolantę Wachowicz. 
Uczeń wykazał się dużą wiedzą oraz 
umiejętnościami, które pozwoliły 
mu zdobyć wymagane 80% punk-
tów i zakwalifikować się do etapu 
wojewódzkiego, który odbędzie się 
2 marca w Warszawie. Serdecznie 
gratulujemy Igorowi i życzymy, by 
dołączył do grona Asów Jedynki, 
którzy w poprzednich latach zdo-
byli tytuły finalistów w konkursach 
przedmiotowych.

Małgorzata Mandecka

Dominik Wijatkowski uczeń kla-
sy IIIa Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze został laureatem 
wojewódzkiego etapu konkursu 
matematycznego, organizowane-
go przez Mazowieckie Kurato-
rium Oświaty. Konkurs odbył się 
w Warszawie, w siedzibie Wyższej 
Szkoły Menedżerskiej. Uczestni-
czyło w nim ponad 140 uczestni-
ków.
 – To duży sukces dla ucznia i szko-
ły – mówi Leszek Wamil, dyrektor 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki. – Po kilku latach 
gimnazjum znów ma „olimpijczy-
ka”, bo wojewódzki etap konkursu 
poziomem i rangą dorównuje olim-
piadom – dodaje dyrektor.
Z sukcesu Dominika cieszą się też: 
wychowawczyni klasy Ewa Dubel-
towicz i nauczycielka matematyki 
Bożena Jaszczura. On sam, głów-
ny sprawca tej radości pozostaje 
skromny, krótko i rzeczowo opo-
wiada o konkursie i tylko z wyrazu 
twarzy można się domyślić, że tę 
radość podziela.
 – Zawsze lubiłem matematykę, 
nauki ścisłe. Interesuje mnie … jak 
działa świat – Dominik wypowiada 
te słowa takim tonem, jakim mówi 
się o pasji, o przygodzie, o tajemni-
cy, którą chce się zgłębić.
 – Wynik osiągnięty przez Domi-
nika jest ważny nie tylko dla niego 
osobiście, ale i dla szkoły – mówi 
nauczycielka matematyki Bożena 
Jaszczura. – Warto podkreślić, że 
zdecydowaną większość uczest-
ników ostatniego etapu konkursu 
stanowili uczniowie renomowanych 

warszawskich szkół. Dominik udo-
wodnił, że poziom nauki w szko-
le, w niewielkim przecież mieście 
jakim jest Przysucha, nie odbiega 
od poziomu nauczania w stolicy. 
To też satysfakcja i dla mnie jako 
nauczyciela, bowiem moja praca 
z uczniem nie ograniczała się tylko 
do realizacji programu obowiązują-
cego w szkole, ale wymagała wielu 
godzin społecznej pracy pozalek-
cyjnej i sięgania po wiedzę daleko 
wykraczającą poza szkolne wymo-
gi. Gratuluję Dominikowi, zasłużył 
na sukces, on ma po prostu to coś, 
czego niektórym uczniom, uzysku-
jącym bardzo dobre wyniki w na-
uce, jednak brakuje. Dominik lubi 
to co robi, żyje tym. Aby zostać 
laureatem tego konkursu potrzebny 
był olbrzymi wysiłek, poświęcenie 
i talent. Te wszystkie warunki mój 
uczeń spełnił. Jestem z niego dum-
na. Gratuluję rodzicom Dominika, 
mają prawo do satysfakcji, że tak 
wychowali syna – dodaje Bożena 
Jaszczura.
 – Talentów Dominik ma kilka – 
z uśmiechem mówi wychowawczy-
ni klasy Ewa Dubeltowicz. – Wielo-
krotnie mogliśmy się przekonać, że 
nieobcy jest mu też talent aktorski. 
Ale przede wszystkim to skrom-
ny, uczynny i koleżeński chłopak. 
Otwarty i życzliwy – dodaje Ewa 
Dubeltowicz.
W tym roku Dominik kończy na-
ukę w gimnazjum. Chce ją konty-
nuować w liceum. Którym? Gdzie? 
Nie zdradza. Życzymy mu dobrego 
wyboru!

Jac.

W lutym gimnazjaliści z PG im. 
św. Stanisława Kostki zorganizo-
wali zbiórkę na rzecz działającego 
w Przysusze schroniska dla psów. 
Pomysłodawcą akcji był Rafał Zie-
liński, uczeń klasy 3d, pomagały mu 
koleżanki z klasy. W ciągu tygodnia 
wolontariusze zebrali ok. 120 kg 
karmy suchej i mokrej, a także koce 
i zabawki dla zwierzaków. Do akcji 
włączyli się zarówno uczniowie, jak 
i nauczyciele. Największe zaanga-
żowanie wykazała klasa 3b, której 
wszyscy uczniowie złożyli się na 
karmę. Dodatkowo Klaudia No-

Zaimponowali wiedzą w konkursach przedmiotowych

Zasłużył na gratulacje

wak z kl. 3d zorganizowała zbiórkę 
w miejscu swojego zamieszkania. 
Wszystkie dary przewiezione zosta-
ły do schroniska dzięki pomocy p. 
Mirosława Zielińskiego.
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Karnawałowe szaleństwo w NSOSW
Uczniowie Niepublicznego Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego w Przysusze bawili 
się na zabawie karnawałowej. Już 
od rana w placówce można było 
spotkać księżniczki, królów, stra-
żaków, rycerzy, a nawet biedron-
ki. Sala gimnastyczna zamieniła 
się w salę balową przyozdobioną 
balonami i serpentyną. Doborem 
muzyki zajął się wychowanek – DJ 
Mariusz. Dzieci tańczyły w parach, 
indywidualnie lub całą grupą, two-
rząc taneczne koło. Zabawa nabrała 
tempa, gdy usłyszano „Kaczuszki” 
oraz niezwykle lubianą piosenkę 
„Nie chcę Cię znać”, która to zapo-

czątkowała serię gier i konkursów 
z nagrodami. Chętnych do udziału 
w konkursach nie brakowało. Każ-
dy chciał wziąć udział w „karnawa-
łowej rywalizacji”. Przewidziano 
przerwę na poczęstunek, która była 
jednocześnie odpoczynkiem od tań-
ca. Ale po chwili wytchnienia bal 
trwał nadal, a to za sprawą świet-
nej muzyki i wspaniałej atmosfery. 
Zmęczeni, ale zadowoleni ucznio-
wie z żalem opuszczali „salę balo-
wą”. Organizacją i przygotowaniem 
zajęli się wszyscy nauczyciele pod 
kierownictwem p. Tomasza Szym-
czyka.

Agnieszka Matynia

Cała społeczność szkolna Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze, a także rodzice i dziadkowie, 22 
grudnia ub. roku zebrali się wokół 
stajenki, by po raz kolejny przeżyć 
spotkanie z małym Jezusem, przy-
chodzącym do każdego z nas. Ja-
sełka przygotowane przez uczniów 
klas VI, V, IV, III i II pod opieką 
pani Beaty Kacprzak, w piękny 
i wzruszający sposób przypomnia-
ły o tym, co w Bożym Narodzeniu 
najważniejsze. Oglądaliśmy paste-
rzy i królów, ale również maleńkie 
zwierzęta, które z wiarą i nadzie-
ją odwiedzały ubogą stajenkę. To 
właśnie Ci najmniejsi przypominali 
nam, że czas świąt to czas wyba-
czania win, czas miłości. To czas, 

kiedy każdy, nawet „czarna owca”, 
może zmienić swoje postępowanie. 
Każdy odwiedzający stajenkę z ma-
leńkim Dzieciątkiem, podarował 
Mu to, co miał najlepszego: Trzej 
Królowie przynieśli złoto, kadzi-
dło i mirrę, pasterze owoce swojej 
pracy i śpiew, dzieci swe dobre 
uczynki. Całemu przedstawieniu 
towarzyszyły kolędy w wykonaniu 
chórku szkolnego oraz solistów. Na 
pianinie pięknie zagrała Ania Dyl 
z klasy III, na skrzypcach Wiktoria 
Wojdył, a na flecie poprzecznym 
Hania Stępień z klasy IVa. Mary-
sia Stępień, wcielająca się w postać 
Maryi, zaśpiewała nam o tym, że 
celem przybycia Jezusa na Ziemię 
było przede wszystkim niesienie 

Z PSP 2 wspomnijmy świąteczny 
czas

pokoju i miłości: „nie potępiajmy, 
ale kochajmy…siebie nawzajem.” 
Jest to przesłanie niezwykle aktual-
ne i ważne w dzisiejszym świecie. 
Szkolnym artystom i ich nauczy-
cielom, za przygotowanie tak wzru-

szającego przedstawienia podzię-
kowała dyrektor ZPO Ewa Kania. 
Złożyła też wszystkim życzenia 
noworoczne.

Inga Dubaj

Święto Babci i Dziadka w Mariówce W przedszkolu wielki bal
W Katolickiej Szkole Podstawo-
wej im. św. Królowej Jadwigi 
w Mariówce, w niedzielę 29 stycz-
nia odbyła się piękna, rodzinna 
uroczystość. Do szkoły przyby-
li dziadkowie wszystkich dzieci. 
Dzień Babci i Dziadka to okazja, 
by przypomnieć babciom i dziad-
kom, jak bardzo są ważni w życiu 
swoich wnuków. Dlatego dzieci 
z Katolickiej Szkoły Podstawowej 
i Oddziału Przedszkolnego pięknie 
recytowały dla swoich kochanych 
babć i dziadków wiersze, śpiewały 
piosenki i tańczyły. Klasa pierwsza 
przygotowała również skecz o babci 
i dziadku. Wszystkie występy zo-

stały przyjęte z radością, rozrzew-
nieniem i nagrodzone gromkimi 
brawami. Na zakończenie goście 
zgromadzeni w auli szkolnej mogli 
zobaczyć zrealizowane w szkole 
nagrania swoich wnuków, w czasie 
których dzieci opowiadały o swoich 
dziadkach. Dzieci przypomniały, że 
nikt nie potrafi gotować jak babcia, 
wybaczać wnukom błędy jak to ro-
bią dziadkowie, wspólnie bawić się 
i darzyć miłością. Po zakończeniu 
części artystycznej wszyscy udali 
się do jadalni szkolnej na przygoto-
wany przez rodziców słodki poczę-
stunek.

10 lutego w Samorządowym Przed-
szkolu Nr 1, w Przysusze odbyła 
się zabawa karnawałowa. W pięk-
nie udekorowanej sali zgromadzi-
ły się przedszkolaki przebrane za 
księżniczki, królewny, rycerzy, 
policjantów, strażaków, zwierzęta, 
owady i postacie z bajek. Zabawę 
rozpoczęto wspólnym tańcem przy 
piosence ,,Wielki bal’’. Na roz-

grzewkę były też słynne ,,Kaczusz-
ki” i ,,Misie szare”. Następnie każda 
grupa prezentowała swoje stroje. 
Wszystkie dzieci prezentowały się 
wspaniale i zostały nagrodzone. Za-
bawę uatrakcyjniały konkursy dla 
dzieci i rodziców. Bawiących się 
przedszkolaków częstowano soka-
mi owocowymi zasponsorowanymi 
przez firmę Hortex.
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Nowy komendant straży pożarnej
31 stycznia br. w Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Przysusze odbył się uro-
czysty apel z okazji przekazania 
obowiązków Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze mł. bryg. Marcinowi 
Sokołowi przez odchodzącego na 
emeryturę st. bryg. Władysława 
Piątkowskiego.
W uroczystości pożegnania odcho-
dzącego na emeryturę szefa powia-
towych struktur Państwowej Straży 
Pożarnej i nominowania nowego 
komendanta uczestniczyli m.in. st. 

bryg. Mirosław Jasztal – Zastępca 
Mazowieckiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP, przedstawiciele 
samorządowych władz powiatu, 
Policji, OSP, Nadleśnictwa Przysu-
cha. Gminę i Miasto Przysucha re-
prezentował Adam Pałgan Zastępca 
Burmistrza.
W trakcie uroczystości zaproszeni 
goście dziękowali za dotychczaso-
wą służbę odchodzącemu komen-
dantowi, a jego następcy życzyli 
sukcesów i wytrwałości na nowym 
stanowisku.

W dniach od 31 stycznia do 3 lute-
go br. w szkołach im. św. Królowej 
Jadwigi w Mariówce odbyły się 
warsztaty języka angielskiego i nie-
mieckiego zorganizowane przez p. 
Agatę Paluch nauczycielkę języka 
niemieckiego i angielskiego.
Ponadto warsztaty języka angiel-
skiego dla dzieci z przedszkola 
i klas I – III szkoły podstawowej 
zorganizowały wolontariuszki: Sa-
sza z Ukrainy i Petra z Węgier.

Wolontariuszkom z Węgier i Ukra-
iny towarzyszyła Marie, która po-
chodzi z Niemiec. Poprowadziła 
ona zajęcia języka niemieckiego dla 
gimnazjalistów i licealistów. Warsz-
taty te, obok nauki języka, miały 
na celu podniesienie samooceny 
u uczniów, która w przypadku nauki 
języków jest jedną z kluczowych 
cech decydujących o tym, czy uda 
się uczniom osiągnąć sukces.

Spotkanie o charakterze edukacyj-
nym zorganizowało Koło Diabe-
tyków w Przysusze. Z członkami 
koła, 14 lutego w Klubie Seniora, 
spotkały się: Jolanta Wilk Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Przysusze i pielęgniarki: Jolanta 
Babicka i Bożena Rek. Panie prze-
prowadziły szkolenie na temat „Jak 
odżywiać się chorując na cukrzy-
cę”. Podzieliły się z obecnymi no-
wościami z zakresu wiedzy o pra-
widłowym odżywianiu się przez 
diabetyków, a wykład zilustrowały 
slajdami.
 – Było to bardzo pouczające spo-
tkanie – mówi Krystyna Bielawska 
członek Zarządu Koła Diabetyków 
w Przysusze. – Nauka, medycyna, 

po prostu wiedza rozwija się w bar-
dzo szybkim tempie i takie wła-
śnie szkolenia prowadzone przez 
specjalistów mogą pomóc chorym 
na cukrzycę ustalić dla siebie wła-
ściwą dietę, aby zminimalizować 
uciążliwość choroby. Dziękujemy 
wykładowczyniom za przekazane 
informacje, szczegółowe odpowie-
dzi na zadawane pytania. Osobiście 
zachęcam osoby chore na cukrzy-
cę, które nie uczestniczą w pracach 
naszego koła do kontaktu z nami. 
Chętnie podzielimy się naszymi do-
świadczeniami, a tego typu spotka-
nia edukacyjne organizowane są dla 
wszystkich zainteresowanych, nie 
tylko dla członków klubu – dodaje 
Krystyna Bielawska.

29 stycznia w Domu Kultury, 
w Przysusze został rozegrany tur-
niej brydża sportowego. W turnieju 
wzięło udział sześć par. Rozegrano 
pięć rund każda po dziewięć rozdań. 
Po pięciu godzinach rywalizacji 
najlepszą okazała się para Andrzej 
Stasiak – Włodzimierz Krupa, która 
uzyskała 515 punktów, na drugim 
miejscu uplasowała się para Jerzy 
Sionek – Ryszard Sobczak z 472 
punktami, natomiast trzecie miejsce 
przypadło parze Stanisław Pietrasik 
– Lech Fidos, która uzyskała 450 
punktów.
Kolejny turniej – dwudniowy, 

przysuscy brydżyści rozegrali dla 
uczczenia Walentynek. Po dwóch 
etapach wyłoniły się pary zwy-
cięskie. I miejsce z 660 punktami 
zdobyła para: Stanisław Pietrasik 
– Lech Fidos, drugie z 609 punk-
tami: Tadeusz Jaszczura – Andrzej 
Stasiak, trzecie z 601 punktami: 
Andrzej Stoczyński – Bogdan Sit-
kowski.
Przypomnijmy, że brydżyści spoty-
kają się cyklicznie w każdy wtorek 
o godz. 17.00, w Domu Kultury. 
Zapraszają wszystkich chętnych do 
udziału w zajęciach klubu brydżo-
wego.

Już 4 marca, po trzech miesiącach, 
powróci IV liga. W pierwszym wio-
sennym meczu Oskar Przysucha (4 
miejsce w tabeli) zmierzy się w Ra-
domiu z tamtejszą Bronią – liderem. 
Do rundy wiosennej czerwono-czar-
ni przystąpią w nieco zmienionym 
składzie. Z drużyną pożegnali się 
między innymi Jakub Dadasiewicz, 
Bartłomiej Madej i Kamil Kobryń, 
postanowili oni wrócić w swoje ro-
dzinne strony. Bardzo dużą stratą 
jest także kontuzja Pawła Kowal-
czyka, który ponownie zerwał wię-
zadła, tym razem w drugim kolanie. 
W przerwie przetestowano też kilku 
nowych graczy. Wśród nich są mło-
dzieżowcy: Adrian Zięba (bramkarz 
z akademii piłkarskiej Resovii Rze-
szów), Igor Piskorz (boczny obrońca 
z drużyny juniorów Broni Radom) 
i Piotr Maciejczak (skrzydłowy 
z Chojniaka Wieniawa). Być może 
w przysuskiej drużynie ponownie 
zobaczymy Bartłomieja Książka, 
Karola Kucharskiego i Marcina 
Bińkowskiego. Oskar dość do-

brze spisywał się w rozegranych 
dotychczas sparingach. Odniósł 
trzy zwycięstwa: 8:1 z KS Warką 
(4x B.Książek, Ł.Sapieja, J.Sapie-
ja, P.Maciejczak, G.Obuch), 1:0 
z Gerlachem Skarżysko-Kamien-
na (G.Obuch) i 7:2 z Gerlachem 
Drzewica (3x P,Gil, 2x G.Obuch, 
J.Sapieja, B.Książek). Dwukrot-
nie zremisował: 1:1 z Zamłyniem 
Radom (P.Maciejczak) i 2:2 z KS 
Paradyż (P.Maciejczak, G.Obuch). 
Pechowy dla przysuskiej drużyny 
okazał się jedynie Proch Pionki. 
Mecz obfitował w wiele bramek, ale 
tę zwycięską zdobył niestety Proch 
wygrywając 4:3 (2x B.Książek, 
G.Obuch). W najbliższym czasie, 
w ramach przygotowań Oskar zmie-
rzy się jeszcze z Jodłą Jedlnia Letni-
sko i Radomiakiem Radom. Miejmy 
nadzieję, że te wyniki będą dobrym 
prognostykiem i czerwono – czarni 
tak samo, albo nawet lepiej zapre-
zentują się w nadchodzącej rundzie 
i zawalczą o podium IV ligi.

Katarzyna Fidos

Turniejowe zmagania brydżystów

Diabetycy się szkolą Językowe warsztaty w Mariówce

Piłkarska wiosna przed nami
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Jest pierwsza płyta
10 lutego w Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze miała miej-
sce promocja debiutanckiej płyty: 
„Maria Siwiec. Śpiewaczka z Ga-
łek Rusinowskich. Krainy Mu-
zyczne. Radomskie”. Na spotka-
nie ze śpiewaczką licznie przybyli 
muzycy, śpiewacy towarzyszący jej 
w nagraniach, przyjaciele, przedsta-
wiciele władz samorządowych, sto-
warzyszeń, ośrodków kultury oraz 
mieszkańcy Przysuchy.
Wydawcą płyty prezentującej tra-
dycyjny śpiew i muzykę instrumen-
talną z południowego Mazowsza 
(pogranicza Radomsko – Opoczyń-
skiego) jest Stowarzyszenie Akade-
mia Łucznica, we współpracy i ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Jest to pierwsza 
z planowanej serii płyt „Krainy Mu-
zyczne”, która poświęcona będzie 
mistrzom muzyki tradycyjnej z te-

17 marca br., o godz. 17.30 w Domu 
Kultury, w Przysusze odbędzie się 
otwarcie wystawy prac malarskich 
Elżbiety Kurkowskiej. Artystka jest 
radomianką, z wykształcenia lin-
gwistką w zakresie języka niemiec-
kiego i rosyjskiego, absolwentką 
Instytutu Lingwistyki w Uniwersy-
tecie Warszawskim. Sztuki plastycz-
ne zawsze znajdowały się w kręgu 
jej zainteresowań, ale dopiero na 
emeryturze zaczęła realizować ma-
rzenia i spełniać się w malarstwie. 
Swoje umiejętności doskonaliła na 
kursach rysunku i malarstwa dla 
dorosłych. Swoje prace wystawia-
ła na licznych wystawach. W 2015 
roku uczestniczyła w plenerze ma-
larskim „Śladami Oskara Kolberga” 

Rusza Uniwersytet Trzeciego Wieku
10 marca o godzinie 11,00 w Domu 
Kultury, w Przysusze zainaugu-
ruje swą działalność Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Pierwszy wy-
kład – inauguracyjny wygłosi dr 
Agnieszka Zarychta-Wójcicka. 
Tematem wykładu będzie zarys 
dziejów Przysuchy.
Inicjatorem i organizatorem Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Przy-
susze jest Mirosław Pilipczuk, dy-
rektor przysuskiego Domu Kultury.
 – Uniwersytety Trzeciego Wieku 
działają z powodzeniem w wie-
lu miastach, a zatem pomyślałem, 

dlaczego by nie zorganizować go 
w Przysusze? – mówi Mirosław Pi-
lipczuk. – Za pośrednictwem Klubu 
Seniora, skierowałem do wielu osób 
ankietę, która dała odpowiedź na za-
sadnicze pytania: czy będą chętni do 
uczestniczenia w zajęciach Uniwer-
sytetu, jaka tematyka i forma zajęć 
spełniłaby oczekiwania słuchaczy. 
Okazało się, że zainteresowanie 
uczestnictwem w zajęciach Uni-
wersytetu jest bardzo duże, a spo-
śród hasłowo podanej w ankiecie 
tematyki wykładów najwięcej osób 
opowiedziało się za wykładami 

Autorka prac Elżbieta Kurkowska

Autorka prac dr Aleksandra Siekierko

Dom Kultury zaprasza

renu województwa mazowieckiego.
Na płycie usłyszeć można towa-
rzyszących Marii Siwiec – Piotra 
Gacę ze Rdzowa (skrzypce, śpiew, 
opowieści) oraz uczniów: Agniesz-
kę Niwińską (bęben obręczowy, 
baraban), Mateusza Niwińskiego 

(skrzypce, basy, bęben obręczowy), 
Marizę Nawrocką (basy, śpiew), 
Zuzannę Zimończyk (trąbka) i Ja-
kuba Zimończyka (harmonia trzy-
rzędowa).
Dodajmy, że Maria Siwiec została 
uhonorowana tytułem „Człowiek 

Roku 2016 w powiecie przysu-
skim”, w 11. plebiscycie Echa Dnia 
„Człowiek Roku 2016 w Radom-
skiem”. Laureatka odebrała nagrodę 
3 lutego br. podczas Gali Finałowej 
plebiscytu.

z zakresu zdrowia i medycyny, pra-
wa, literatury, historii czy kultury 
i sztuki. Obok wykładów planuje-
my odbywanie zajęć o charakterze 
artystycznym: teatralnych, pla-
stycznych, muzyczno – wokalnych, 
zajęcia komputerowe oraz sporto-
we: aerobik, gimnastyka rehabilita-
cyjna, nordic walking. Posiadamy 
w Domu Kultury bazę do prowadze-
nia wykładów, natomiast od Bur-
mistrza Przysuchy mamy zgodę na 
nieodpłatne korzystanie z sal gim-
nastycznych w szkołach. W ramach 
Uniwersytetu planujemy też spo-
tkania okolicznościowe i wycieczki 
krajoznawcze. Wszystkie propozy-

cje spotkały się z akceptacją adresa-
tów ankiety. Akces uczestniczenia 
w zajęciach Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku wyraziło już ponad 30 
osób. Do nas teraz należy zabezpie-
czenie kadry do prowadzenia zajęć. 
Rozpoczynamy więc oficjalnie 10 
marca wykładem inauguracyjnym. 
Wygłosi go dr Agnieszka Zarych-
ta-Wójcicka. Tematem wykładu 
będzie historia Przysuchy. Zapra-
szam wszystkich zainteresowanych, 
spotkanie inauguracyjne będzie też 
pierwszym organizacyjnym, na któ-
rym omówimy szczegóły dalszej 
działalności Uniwersytetu – dodaje 
Mirosław Pilipczuk.

Nowa wystawa w muzeum
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zaprasza na nową wy-
stawę czasową: „Mój Kolberg. Za-
czarowana Góra w dobie nowych 
mediów. Obrazy Oli Siekierko”. 
Otwarcie wystawy odbyło się 22 
lutego. W wernisażu uczestniczyli 
mieszkańcy Przysuchy, młodzież, 
władze samorządowe Gminy 
i Miasta reprezentował Adam 
Pałgan Zastępca Burmistrza 
Przysuchy.
Wystawa „Mój Kolberg. Zacza-
rowana Góra w dobie nowych 
mediów. Obrazy Oli Siekierko”, 
udostępniona w nowoczesnej inter-
pretacji artystycznej – malarskiej 
i multimedialnej, przypomina do-
robek Oskara Kolberga, zachęca 
również do poznania dawnej kul-
tury wsi i powrotu do baśniowego 
świata. Twórczość autorki, jej ar-
tystyczne odniesienie do zapisów 
folklorystycznych Oskara Kolberga 
jest kolejnym wyrazem znaczenia 
jego spuścizny naukowo-badawczej 
dla współczesnej kultury. Teksty 
literatury ludowej zainspirowa-

ły artystyczną wyobraźnię autorki 
prac, która sięgnęła do tomów Ludu 
i Obrazów etnograficznych i zinter-
pretowała gadki cudowne; powieści 
moralne i legendy; gadki o złych 
duchach, diabłach, strachach; gadki 
o zbójcach, głupcach, babach; bajki 
zwierzęce; dykteryjki, opowiadania 
komiczne.
Kurator wystawy – Katarzyna Mar-
kiewicz.
Ekspozycja czynna do 20 kwietnia 
2017 r. W kasie MOK można na-
być katalog wystawy z bajkami dla 
dzieci.w Przysusze i brała udział w wysta-

wie poplenerowej w Domu Kultu-
ry. Na wernisaż malarki serdecznie 
zapraszamy!
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W Domu Kultury, w Przysusze
koncert za koncertem

Walentynki kameralnie

Karnawał zaznaczony koncertowo

12 lutego w przysuskim Domu Kultury 
odbył się koncert kameralny z okazji Wa-
lentynek. Pomysłodawcą koncertu był Da-
riusz Rejmer, który do udziału w koncercie 
zaprosił swoich przyjaciół. Usłyszeliśmy 
znane piosenki wykonawców polskich 
i zagranicznych w akustycznych wykona-
niach zespołu, w składzie Dariusz Rejmer, 
Dominik Szymczyk, Grzegorz Nowicki 
i Karol Sionek. Z zespołem wystąpili soli-

ści: Katarzyna Retelewska, Julia Czernik, 
Magdalena Marchewa i Łukasz Ciecierski. 
Koncert został przyjęty owacyjnie przez 
licznie przybyłą publiczność, a na zakoń-
czenie został wykonany utwór z repertuaru 
Elvisa Presleya „You were always on my 
mind” w znakomitej interpretacji Łukasza 
Ciecierskiego. Takie Walentynki wszyscy 
pamiętać będą długo.

5 lutego w Domu Kultury, w Przy-
susze odbył się koncert karnawa-
łowy w wykonaniu Orkiestry Dętej 
działającej przy Domu Kultury oraz 
zaproszonych solistów. Podczas 
koncertu wykonano znane przeboje 
muzyki rozrywkowej zarówno pol-
skiej jak i zagranicznej. Z orkiestrą 
wystąpili: Magda Jasińska, Malwi-

na i Weronika Ozimskie, Katarzyna 
Bochyńska – Wojdył, Katarzyna 
Rejmer – Nowicka, Patryk Wójcik, 
Łukasz Ciecierski i Paweł Bucki. 
Orkiestra grała pod kierunkiem 
Marka Kowalskiego. Koncert roz-
począł się pięknym utworem List 
Noworoczny w wykonaniu Magdy 
Jasińskiej. Partie solowe pianisty 

zagrał Karol Sionek. Publiczność 
bawiła się w klimacie karnawało-
wym, słuchając i oklaskując wy-
konujących pogodne i melodyjne 
piosenki jak: „Powrócisz tu…”, „Ja 
się boję sama spać”, „Powiedz stary 
gdzieś ty był”, „Życia mała garść:, 
„Tych lat nie odda nikt”. Zasłużone 
brawa otrzymał duet Amelka Sio-
nek i Weronika Wojdył – uczennice 
szkoły podstawowej za wykonanie 

piosenki „Puszek Okruszek”. Kon-
cert uatrakcyjniły solowe wykona-
nia instrumentalne w wykonaniu 
Łukasza Ciecierskiego na trąbka, 
Dariusza Rejmera na gitarze, Karola 
Sionka na pianinie. Koncert zakoń-
czyła piosenka „Kulig”, zaśpiewana 
przez wszystkich występujących. 
Koncert przygotował Marek Ko-
walski.


